Modelo 3C

ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAU
CLASSE DESCENTRALIZADA DE ITAPUI – EE MANUEL RODRIG UES FERREIRA

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 070/03/2015 DE 28/05/2015. PROCESSO Nº 3523/2015

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Joaquim Ferreira do Amaral de Jaú, faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA
TESTE, a ser realizada na ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, sita na Rua  Humaita nº 1090.

 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

                        1. Componente curricular: Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Recursos Humanos)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
010 / Flavia Adriana Toni / 35.364.402-X-RG;
012 / Cristiane Elaine Machado / 46.246.478-7-RG

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Linguagem verbal e linguagem não verbal;
2. Produção de Textos para Exposição do Senso crítico;
3. Organização Técnica do Texto, Coesão, Coerência, Concisão e Clareza.

2. Componente Curricular: Práticas de Departamento Pessoal (Recursos Humanos);

Inscrição (ões) Deferida(s)

            N° de inscrição/ Nome/ RG
            001 / Carlos Eduardo Medina / 40.558.091-5-RG;
            003 / Jarbas dos Reis Pedroso / 25.614.687-1-RG;
            005 / Leonardo Vinicios Gasparini Carlini / 42.293.692-3-RG;
            009 / Versilei Aparecida Domingos / 28.807.069-0-RG

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Departamento pessoal: Procedimentos na admissão de pessoal; CTPS – Carteira de

Trabalho e Previdência Social e documentação pessoal.
2. Procedimentos para Cálculos de folha de pagamento: Mensal; Semanal/hora.
3. Procedimentos na realização da rescisão: Procedimentos para cálculos rescisórios

por: Decisão do empregador; Decisão do empregado; Iniciativa de ambos;

Modelo 3C

3. Componente Curricular: Desenvolvimento Humano e Organizacional (Recursos
Humanos)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
002 / Carlos Eduardo Medina / 40.558.091-5-RG;

            004 / Jarbas dos Reis Pedroso / 25.614.687-1-RG;
            006 / Leonardo Vinicios Gasparini Carlini / 42.293.692-3-RG;
            007 / Juliane Tais de Sousa / 49.538.013-1-RG;
            008 / Versilei Aparecida Domingos / 28.807.069-0-RG;
            011 / Erika Cristina Paglialogo / 40.396.735-1-RG;
            013 / Marcos Rogerio Olivieri / 21.889.221-RG;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Procedimentos para a Socialização Organizacional: Princípios da socialização

organizacional de novos empregados; Aprendizagem da cultura organizacional;
Métodos de socialização Organizacional

2. Noções do Subsistema de T&D - Treinamento e desenvolvimento: Estrutura
organizacional; Processo de Treinamento; Métodos de levantamento de
necessidades de Treinamento.

3. Princípios da Avaliação do Desempenho; Responsabilidade pela Avaliação do
Desempenho; APO – Avaliação por objetivos; Fundamentos da vulnerabilidade da
Avaliação do Desempenho

Duração máxima da aula: 20 minutos.
Data 30/06/2015. Horário: 19:00 horas

         Jaú, 22 de junho de 2015.

                                         André Pignatti Zago
             Diretor da ETEC Jaú